AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESPÍRITO SANTO
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2024

Página 1 de 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2024, DE 31 DE JULHO DE 2024
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA AGÊNCIA DE

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS/ES

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado das solicitações de inscrição para
vagas reservadas do Concurso Público nº 001/2024 da Agência de Regulação de Serviços Públicos do Espírito Santo
- ARSP.

O resultado encontra-se em ANEXO nesta publicação.

Para consultar a justificativa, em caso de indeferimento, o candidato deverá acessar a área de acompanhamento
individual, conforme passo a passo abaixo:

1. Acesse o site www.idcap.org.br;
2. Acessar a área restrita, denominada “Área do Candidato”, localizada na tela principal do site, informando

“CPF” e “SENHA” cadastrados no momento da inscrição;
3. Clicar na inscrição correspondente a solicitação enviada.

Aracruz/ES, 18 de setembro de 2024.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP

http://www.idcap.org.br/

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ARSP
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado das solicitações de inscrição para vagas reservadas

INSCRIÇÃO NOME VAGA MODALIDADE RESULTADO

0980068 ALEXIA FILGUEIRA ALVES
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980328 ANDRÉ BRAZ MATOS
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980108 ÁQUILA ALYNE LODI PEREIRA
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

PcD - Pessoa com
Deficiência

DEFERIDO

0980242 ARMANDO NOLASCO RIBEIRO JÚNIOR
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980148 BERNARDO COUTINHO BARRERI
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980309 BRENO LUCAS FLAUSINO DRUMMOND
105 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA ELÉTRICA - VITÓRIA

PcD - Pessoa com
Deficiência

DEFERIDO

0980518 CAMILA MAMEDES BATISTA MORET
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980241 CARLOS EDUARDO VIDAL
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

PcD - Pessoa com
Deficiência

DEFERIDO

0980216 CAROLINA OZORIO CARRIÇO
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA AMBIENTAL - VITÓRIA

PcD - Pessoa com
Deficiência

DEFERIDO

0980434 CAROLINE ORNÉLAS PEREIRA
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA AMBIENTAL - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980567 CLAUDINO BARRETO JUNIOR
105 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA ELÉTRICA - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980248 CRISTINA LIMA DE MORAIS
106 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA DE PETRÓLEO E GÁS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980572 DAVIS BERGER GOBBI
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

PcD - Pessoa com
Deficiência

DEFERIDO

0980472 DELMO BARROS BARBOSA
105 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA ELÉTRICA - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980512 DENIZA FERREIRA DE SOUZA
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980387 DIORGE SILVIO LIBERATO
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980319 EDUARDO DA SILVA HERMENEGILDO PEREIRA
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980559 EDVAN SILVA DE FREITAS
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980559 EDVAN SILVA DE FREITAS
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

PcD - Pessoa com
Deficiência

DEFERIDO

0980094 ELAINE PRADO DOS SANTOS DA COSTA
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

PcD - Pessoa com
Deficiência

DEFERIDO

0980094 ELAINE PRADO DOS SANTOS DA COSTA
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980207 ELISA SALERMO DE SOUZA
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980447 ELISANGELA MARTINS MOTA
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980433 ELIZIANE DO AMARAL
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980136 EMANUEL FONSECA ALVES
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980490 ESTEPHESON JOSÉ BARBOSA MADEIROS
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980489 FÁBIO CORREIA DOS REIS
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980086 FERNANDA LOPES DA VICTORIA
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980386 GABRIEL SOUZA FREIRE
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980473 GILCIMAR SOARES DA CUNHA
106 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA DE PETRÓLEO E GÁS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980118 ITA MARIA SANTOS MACEDO
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

Página 1 de 3

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ARSP
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado das solicitações de inscrição para vagas reservadas

INSCRIÇÃO NOME VAGA MODALIDADE RESULTADO

0980509 JADISON PEREIRA DOS SANTOS
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980044 JANIO ALVES HILARIO
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

PcD - Pessoa com
Deficiência

DEFERIDO

0980450 JOÊNIO JOSÉ MILAGRE MARTINS
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980382 JOSÉ MARCOS SANTANA GOMES
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

PcD - Pessoa com
Deficiência

DEFERIDO

0980174 JOSE MENDES JUNIOR
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

PcD - Pessoa com
Deficiência

DEFERIDO

0980521 KAROLINE DA COSTA SIMORA
106 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA DE PETRÓLEO E GÁS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980287 KATIA CIRLENE JORGE RAIMUNDO
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980031 KEILLA FERREIRA FRANÇA
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980546 KEITY ELLEN MOREIRA DOS SANTOS
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980367 LAIS DE JESUS SANTOS BARCELOS
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980115 LARYSSA SOUZA ALVARENGA
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA AMBIENTAL - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980285 LEONARDO BREDA DE CARVALHO PERRONE
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

PcD - Pessoa com
Deficiência

DEFERIDO

0980507 LIVIA SILVA BONELLA OLIVEIRA
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980375 LORENA MIOSSI ALVES CABRAL
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA AMBIENTAL - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980222 LUCIARA PINTO
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980306 LUDMILA DOS SANTOS BEZERRA
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA AMBIENTAL - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980187 MARCELLE PONTES GONÇALVES
105 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA ELÉTRICA - VITÓRIA

PcD - Pessoa com
Deficiência

DEFERIDO

0980001 MARCIONE TEIXEIRA DE MORAIS
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

PcD - Pessoa com
Deficiência

DEFERIDO

0980001 MARCIONE TEIXEIRA DE MORAIS
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980354 MARCOS ANTONIO LOPES
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980122 MARCOS BISPO PEREIRA
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980453 MARILZA BRUM PASCHOAL
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980217 MATHEUS MOTTA
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980081 MÔNICA RODRIGUES LOPES FORMARIZ
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980230 PRYSCILLA SOARES SILVA AIRES
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980362 RAQUEL SIMÕES ROGÉRIO
105 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA ELÉTRICA - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980345 RUBSON AUGUSTO DE OLIVEIRA
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980028 SABRINA AURORA SOUZA LOYOLA
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - VITÓRIA

PcD - Pessoa com
Deficiência

DEFERIDO

0980112 SÉRGIO FERREIRA
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980471 SIDICLEI LUIZ ROSA
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980085 SIDNEY ROSA LOIOLA
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

Página 2 de 3

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ARSP
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado das solicitações de inscrição para vagas reservadas

INSCRIÇÃO NOME VAGA MODALIDADE RESULTADO

0980091 SILVIO BASTOS MESSIAS
106 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA DE PETRÓLEO E GÁS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980097 THIAGO FERREIRA DA SILVA
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980027 VANESSA SANTOS DE JESUS
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980049 WESLEY FERREIRA ALVES
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

0980043 YASMIN KAORE LAGO KITAGAWA
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA AMBIENTAL - VITÓRIA

Negros DEFERIDO

Página 3 de 3